



**EPCH**  
हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद्  
Export Promotion Council for Handicrafts

हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद्

**EXPORT PROMOTION  
COUNCIL FOR HANDICRAFTS**

EPCH HOUSE Pocket 6 & 7 Sector 'C', LSC, Vasant Kunj, New Delhi-110070  
Tel: +91-11-26135256 Fax: +91-11-26135518 & 19 Email: mails@epch.com | www.epch.in

CIN U20299DL1955NPLO23253  
GST NO: 07AAACE1747M1ZJ

प्रेस विज्ञप्ति

## श्री सागर मेहता, मेसर्स क्यूटीएल एक्सपोर्ट हाउस, दिल्ली ईपीसीएच के नए उपाध्यक्ष- II चुने गए

मेसर्स संकल्प इंटरनेशनल, जयपुर का प्रतिनिधित्व करने वाले श्री गिरीश अग्रवाल को आईएचजीएफ दिल्ली मेले के 58वें संस्करण - शरद ऋतु, 2024 के अध्यक्ष के रूप में नामित किया गया

नई दिल्ली, 30 अप्रैल, 2024- ईपीसीएच की प्रशासनिक समिति के सदस्य और मेसर्स क्यूटीएल एक्सपोर्ट हाउस, दिल्ली के श्री सागर मेहता हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद् की आज आयोजित 188वीं बैठक के दौरान नए उपाध्यक्ष- II चुने गए हैं। उपाध्यक्ष-ईपीसीएच, श्री नीरज खन्ना ने इसकी जानकारी दी।

इस बैठक में मौजूद ईपीसीएच की प्रशासनिक समिति के सदस्यों ने नए उपाध्यक्ष- II श्री सागर मेहता का तहे दिल से स्वागत किया। ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर के वर्मा ने बताया कि मेसर्स क्यूटीएल एक्सपोर्ट हाउस, दिल्ली का प्रतिनिधित्व करने वाले श्री सागर मेहता दो दशकों से भी अधिक समय से दिल्ली के एक प्रमुख सदस्य निर्यातक हैं और वो लंबे समय से हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद् (ईपीसीएच) से भी जुड़े हुए हैं और उन्होंने प्रशासनिक समिति के सदस्य के तौर पर ईपीसीएच की सेवा की है। श्री सागर मेहता फैशन जूलरी, बैग व एक्सेसरीज के एक जाने माने निर्यातक हैं। उनकी कंपनी क्यूटीएल एक्सपोर्ट हाउस को फैशन जूलरी के लिए उत्कृष्ट निर्यात वृद्धि पुरस्कार और सर्वोत्तम राष्ट्रीय निर्यात प्रदर्शन के लिए भी सम्मानित किया गया है।

श्री सागर मेहता उत्तरी क्षेत्र में हस्तशिल्प के विकास को आगे बढ़ाने में मददगार रहे हैं और उन्होंने इस क्षेत्र के कई युवा उद्यमियों को सलाह देकर उत्तरी क्षेत्र के संयोजक के रूप में राष्ट्रीय स्तर पर भी कार्य किया है। देश से हस्तशिल्प निर्यात को बढ़ावा देने वाली शीर्ष संगठन हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद् के नए उपाध्यक्ष- II चुने जाने के बाद श्री सागर मेहता ने ईपीसीएच की प्रशासनिक समिति के सभी सदस्यों और ईपीसीएच के अध्यक्ष के प्रति आभार व्यक्त किया। उन्होंने भरोसा व्यक्त किया कि प्रशासनिक समिति के सदस्यों की मदद और सहयोग से वह समिति के सदस्यों

की उनसे जताई गई अपेक्षा और विश्वास को पूरा करने में सक्षम होंगे और हस्तशिल्प के निर्यात में बढ़िया वृद्धि हासिल करने की दिशा में काम करेंगे.

श्री आर.के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक-ईपीसीएच ने आगे बताया कि बैठक के दौरान समिति ने सर्वसम्मति से मेसर्स संकल्प इंटरनेशनल, जयपुर के श्री गिरीश अग्रवाल को 16-20 अक्टूबर, 2024 तक आयोजित होने वाले 58 वें IHGF दिल्ली मेले - शरद ऋतु, 2024 के अध्यक्ष के रूप में नामित किया।

इस अवसर पर बोलते हुए, श्री आर.के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक-ईपीसीएच ने आगे बताया कि बैठक के दौरान प्रशासन समिति ने सर्वसम्मति से ईपीसीएच के सभी क्षेत्रों के निम्नलिखित क्षेत्रीय संयोजकों को नामित किया:-

#### **REGIONAL CONVENORS OF EPCH**

Northern Region – Mr. Prince Malik, Member-COA-EPCH

North West Region – Mr. Girish Agarwal, Member-COA-EPCH

Central Region – Mr. Avdesh Agarwal, Member-COA-EPCH

Western Region – Mr. Pradip Muchhala, Member-COA-EPCH

Southern Region – Mr. K.L. Ramesh, Member-COA-EPCH

Easter Region – Mr. O.P. Prahladka, Member-COA-EPCH

North East Region – Ms. Jesmina Zeliang, Member-COA-EPCH

ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर के वर्मा ने बताया कि ईपीसीएच देश से दुनियाभर के विभिन्न जगहों पर हस्तशिल्प के निर्यात को बढ़ावा देने और सर्वोत्तम गुणवत्ता वाले हस्तशिल्प उत्पादों और सेवाओं के विश्वसनीय आपूर्तिकर्ता के रूप में विदेशों में भारत की बेहतरीन छवि को पेश करने वाली एक नोडल एजेंसी है.

---

**विस्तृत जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:**

श्री आर के वर्मा, कार्यकारी निदेशक, ईपीसीएच;

+91-9810697868

तस्वीरें संलग्न



**PHOTO 1 & 2-** Shri Sagar Mehta of M/s QTL Export House, Delhi Member-COA-EPCH elected as new Vice-Chairman-II of EPCH during its 188<sup>th</sup> meeting of Committee of Administration (COA) EPCH held today at New Delhi congratulated by Shri Neeraj Khanna, Vice-Chairman-EPCH (EPCH) alongwith Members-COA EPCH.



**PHOTO 3** - Shri Girish K Agarwal of M/s Sankalp International, Jaipur (Rajasthan), Member-COA-EPCH nominated as President of 58<sup>th</sup> edition of IHGF Delhi Fair Autumn'2024 during its 188<sup>th</sup> meeting of Committee of Administration (COA) EPCH held today at New Delhi congratulated by Shri Neeraj Khanna, Vice-Chairman-EPCH (EPCH) alongwith Members-COA EPCH.



**EPCH**  
हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद्  
Export Promotion Council for Handicrafts

हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद्  
**EXPORT PROMOTION  
COUNCIL FOR HANDICRAFTS**

EPCH HOUSE Pocket 6 & 7 Sector 'C', LSC, Vasant Kunj, New Delhi-110070  
Tel: +91-11-26135256 Fax: +91-11-26135518 & 19 Email: mails@epch.com | www.epch.in

CIN U20299DL1955NPLO23253  
GST NO: 07AAACE1747M1ZJ

## **PRESS RELEASE**

**EPCH ELECTED NEW VICE-CHAIRMAN-II  
SHRI SAGAR MEHTA REPRESENTING M/S QTL EXPORT HOUSE, DELHI**

**SHRI GIRISH AGARWAL REPRESENTING M/S SANKALAP INTERNATIONAL,  
JAIPUR NOMINATED AS PRESIDENT OF 58<sup>TH</sup> EDITION OF IHGF DELHI FAIR –  
AUTUMN, 2024**

**New Delhi, 30<sup>th</sup> April, 2024** - Shri Sagar Mehta of M/s QTL Export House, Delhi, Member-COA-EPCH has been elected as new Vice-Chairman-II of Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH) during its 188<sup>th</sup> meeting of Committee of Administration (COA) EPCH held today, informed by Shri Neeraj Khanna, - Vice-Chairman-EPCH.

The Members of Committee of Administration-EPCH present during the meeting welcomed Shri Sagar Mehtra as new Vice-Chairman-II of EPCH. Shri R. K. Verma, Executive Director-EPCH said that Shri Sagar Mehta representing M/s QTL Export House, Delhi is a prominent member exporter from Delhi for more than two decades and he is also associated with the Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH) for a long time and has served EPCH as its Member of Committee of Administration. Mr. Sagar Mehta is a leading exporter of Fashion Jewellery, bags & accessories. His Company, QTL Export House has been awarded for excellent export growth Award for Fashion Jewellery and also awarded for outstanding national export performance.

Shri Sagar Mehta has been instrumental in driving the growth of handicrafts in the Northern Region and also served as Northern Regional convenor at National level by mentoring several young entrepreneurs from the region. Shri Sagar Mehta expressed his gratitude to all the members of Committee of Administration of EPCH and Chairman-EPCH after being unanimously elected as new Vice-Chairman-II of Export Promotion Council for Handicrafts, an apex organization for promotion of Exports of Handicrafts from the Country. He hoped that with the support and cooperation of member exporters, he will be able to fulfill expectation and confidence bestowed upon him by the Committee members and work towards achieving higher growth in exports of handicrafts”.

Shri R.K. Verma, Executive Director-EPCH further informed that during the meeting Committee unanimously nominated Shri Girish Agarwal of M/s Sankalap International, Jaipur as President of 58th edition of IHGF Delhi Fair – Autumn, 2024 to be held from 16-20 October, 2024 at India Expo Centre, Greater Noida.

Speaking on the occasion, Shri R.K. Verma, Executive Director-EPCH further informed that during the meeting Committee of Administration unanimously nominated following Regional Convenors of all Regions of EPCH:-

#### **REGIONAL CONVENORS OF EPCH**

Northern Region – Mr. Prince Malik, Member-COA-EPCH

North West Region – Mr. Girish Agarwal, Member-COA-EPCH

Central Region – Mr. Avdesh Agarwal, Member-COA-EPCH

Western Region – Mr. Pradip Muchhala, Member-COA-EPCH

Southern Region – Mr. K.L. Ramesh, Member-COA-EPCH

Easter Region – Mr. O.P. Prahladka, Member-COA-EPCH

North East Region – Ms. Jesmina Zeliang, Member-COA-EPCH

EPCH is a nodal agency for promoting exports of handicrafts from the Country to various destinations of the world and projecting India’s image abroad as reliable

supplier of high quality of handicrafts goods & services, informed Mr. R. K. Verma, Executive Director, EPCH.

---

**For more information please contact:**

Shri. R. K. Verma, Executive Director – EPCH;  
+91-9810697868

Photo Enclosed

